ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PÁGINA | 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 010/2017

O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Comissão de Concurso Público, constituída através do Decreto nº 1339/2017, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados, em cumprimento ao disposto no item 13 do Edital nº 001/2017, e em
acolhimento ao pronunciamento da empresa responsável pela organização elaboração do concurso
público de provas e títulos, após análise dos recursos impetrados contra os gabaritos referentes às
provas objetivas realizadas, apresenta a seguinte decisão:

I – ANULAR, a questão relacionada e atribuir ponto a ela correspondente, a todos os candidatos
independentemente ou não dos mesmos terem recorrido:
a) ANALISTA TRIBUTÁRIO: Questão nº 30, Questão nº 38.
b) CONHECIMENTOS GERAIS [ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, MÉDICO –

CLÍNICO GERAL, MÉDICO VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PROCURADOR E PSICÓLOGO]: Questão nº
11.
c) CONHECIMENTOS GERAIS [ANALISTA TRIBUTÁRIO, ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO, AUXILIAR DE LABORATÓRIO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, CONTADOR, CUIDADOR DE ABRIGO,
CUIDADOR DE IDOSO, ENGENHEIRO AGRÔNOMO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FISCAL DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA E INSPETOR DE ALUNOS]: Questão nº 16.
d) FARMACÊUTICO: Questão nº 20; Questão nº 23; Questão nº 26; Questão 27.
e) MÉDICO – CLÍNICO GERAL: Questão nº 23; Questão nº 27; Questão 31.
f) MÉDICO VETERINÁRIO: Questão nº 34; Questão nº 35; Questão nº 36.
g) PROCURADOR: Questão nº 17; Questão nº 23.

II - ALTERAR, em seus respectivos gabaritos as respostas das questões a seguir indicadas:
a) ANALISTA TRIBUTÁRIO: Questão nº 35 – da letra “C” para “D”.
b) ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO: Questão nº 39 – da letra “B” para “D”.
c) AUXILIAR DE ENFERMAGEM: Questão nº 27 – da letra “B” para “D”; Questão nº 28 – da letra “B” para
“C”.
d) CONHECIMENTOS GERAIS [ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, MÉDICO –

CLÍNICO GERAL, MÉDICO VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PROCURADOR E PSICÓLOGO]: Questão nº
14 – da letra “D” para “A”.
e) CONHECIMENTOS GERAIS [ANALISTA TRIBUTÁRIO, ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO, AUXILIAR DE LABORATÓRIO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, CONTADOR, CUIDADOR DE ABRIGO,
CUIDADOR DE IDOSO, ENGENHEIRO AGRÔNOMO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FISCAL DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA E INSPETOR DE ALUNOS]: Questão nº 19 – da letra “D” para “A”.
f) ENGENHEIRO CIVIL: Questão nº 30 – da letra “B” para “C”;
g)FARMACÊUTICO: Questão nº 28 – da letra “D” para “C”; Questão nº 29 – da letra “D” para “A”;
Questão nº 34 – da letra “B” para “A”; Questão nº 35 – da letra “C” para “B”.
h) MÉDICO – CLÍNICO GERAL: Questão nº 26 – da letra “B” para “C”; Questão nº 35 – da letra “D” para
“A”.
i) MÉDICO VETERINÁRIO: Questão nº 33 – da letra “D” para “B”.
j) NUTRICIONISTA: Questão nº 17 – da letra “B” para “D”; Questão nº 18 – da letra “A” para “B”;
Questão nº 21 – da letra “C” para “D”; Questão nº 22 – da letra “D” para “A”; Questão nº 23 – da
letra “C” para “A”; Questão nº 30 – da letra “B” para “C”.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PÁGINA | 2

III – RECURSOS INDEFERIDOS:
INSC. QUESTÃO INSC. QUESTÃO INSC. QUESTÃO INSC. QUESTÃO INSC. QUESTÃO

007880 28 013450 37 005980 30 005980 33 000790 32
011820 03 008880 03 008880 35 008070 03 005760 02
005760 24 005760 27 011380 24 011380 29 007850 19
000570 33 017070 33 002070 11 002070 14 006710 16
006710 19 005820 34 005740 33 009530 17 009530 22
005990 34 005990 40 001860 38

IV – VALIDAR os gabaritos divulgados, com as anulações constantes do Item I e as alterações
constantes do item II, ambos deste Edital.

Anaurilândia/MS, 06 de outubro de 2017.

MURILO RODRIGUES GOMES
MEMBRO

CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

TÂNIA FERNANDES VERA
MEMBRO